
 

 

                   ZHODNOCENÍ  I. a II. LIGY  2014/2015 

Právě skončil další ročník, už čtyřicátý, soutěží sálového fotbalu v Praze a tak nastal také čas bilancování a 

hodnocení. Na Lužinách se hrál docela pohledný, bojovný fotbal, byly zde k vidění i vynikající zápasy a to 

v obou ligách. Opět se potvrdil trend klesajícího množství faulů, hlavně zákeřných nebo likvidačních, což se 

projevilo hlavně v množství udělených karet a následných trestů.  Je to asi i tím, že dřívější „divoši“ už nám 

také trochu zestárli nebo dostali rozum nebo už si nepotřebují vybíjet nějaké problémy. 

Problém však je, že nám fotbalisté stárnou a noví hráči se objevují jen zřídka. Ale objevují se a většinou se 

okamžitě stávají stěžejními hráči toho kterého týmu, který je objevil. Ale je jich stále málo. 

Hodnocení I. ligy : 

Tak to tu dlouho, pokud někdy vůbec, nebylo. Soutěž byla neuvěřitelně vyrovnaná, vždyť v podstatě o všem 

se rozhodovalo až v posledním turnaji o záchraně a třetím místě dokonce až v předposledním utkání celé 

soutěže. Několik údajů a srovnání k  tomu:  

K vítězství v lize stačilo tentokrát pouhých 31 bodů a to leckdy nestačilo ani na jakoukoli medaili! 

Nebo: k záchraně v lize nestačilo ani vybojovaných 22 bodů! 

Zde je vidět, že rozdíl mezi titulem a sestupem činil pouhých 9 bodů. To je skoro neuvěřitelné. 

Před posledním turnajem byly v podstatě zachráněny tak tři týmy, všechny ostatní musely tvrdě bojovat a 

k záchraně bodovat v obou posledních zápasech! 

Nebo mistrem se stal tým, který byl v lednu poslední!  To jsou věci, že? 

K jednotlivým týmům: 

1. místo – TFC Netopýr 31 bodů – mohlo by se říci tradiční vítěz, ale tohle vítězství bylo perně vydřené, 

trvalo to velmi dlouho, než se změny v sestavě usadily a dostavily se výsledky. Tým měl nejlepší 

závěr sezóny, kdy od porážky s Elpegem pak všechna utkání vyhrál a v konstelaci s ostatními 

výsledky urval nakonec i titul. Blahopřejeme! 

 

2. místo – SG Metro 30 bodů – nováček soutěže, který hrál asi nejhezčí fotbal, ale nevyvaroval se 

výpadků v utkáních s teoreticky slabšími týmy, například prohrál oba zápasy s KYXem, který nakonec 

byl poslední.  Nebo úplně zbabrané poslední utkání s Kobylisy, kdy jim k titulu stačila i remíza a byla 

z toho naopak vysoká prohra! A i to je stálo titul. 

 

3. místo – Elpeg 29 bodů – oproti loňské sezóně výrazně ubylo střetnutí, kdy se hráči místo fotbalu 

věnovali hádkám mezi sebou a hned se to projevilo například v tom, že dokázali otáčet i velmi 

nepříznivě se vyvíjející utkání viz třeba první zápas s Metrem, kdy prohrávali 2:5, ale dokázali utkání 

otočit.  Na vyšší umístění chybělo jen o něco méně chyb ve hře dozadu, které je stálo příliš mnoho 

bodů. 

 

4. místo – J.R.Club – 27 bodů – tým, který měl vždy velké problémy s kázní některých hráčů, kteří se 

nechali zbytečně vylučovat a pak v důležitých zápasech chyběli, se tohoto tentokrát vyvaroval a i 

přes problémy se záchranou v průběhu sezóny (a kdo je neměl) nakonec bojoval o medaile, které 

mu unikly opravdu jen o chlup. Co bylo platné, že porazili Netopýry, když dokázali prohrát třeba 

s KYXem. 



 

 

 

5. místo – 1. HFC Kobylisy – 27 bodů – jeden z mála týmů, kterému nehrozil sestup ani v jedné fázi ligy, 

začal výborně, první polovina soutěže mu vyšla, ale ta druhá. Někdy nebyl brankář, někdy zase hráči 

na střídání, z toho plynuly zbytečné porážky a body nakonec chyběly. 

 

6. místo – COMES Košíře – 25 bodů – tým, který příjemně překvapil svou hrou, ale dal se porazit. 

Rozdíl byl vidět hlavně tehdy, když nehrál stabilní brankář Poláček, to se hned projevilo. Nebo opět 

jako u jiných týmů když se tým nesešel v dostatečném počtu, byly z toho porážky. Comesu však 

hlavně nevyšel poslední turnaj, kdy měl možnost po dlouhé době vybojovat medaili, ale byly z toho 

dvě porážky a ze snu zbyl jen prach. Tak snad příště. 

 

7. místo – 1. FC Master – 24 bodů – když byli mladí hráči, byl nebezpečný komukoli, když nebyli, 

prohrávalo se. Mužstvo muselo zabojovat v posledním utkání s Comesem, aby odvrátilo možnost 

sestupu a to se jim povedlo. Mladí musejí chodit pravidelně, střelec Jarda Špánek na všechno 

nestačí.  

 

8. místo – Loko Vršovice – 22 bodů – sestoupili dobrovolně z KL a začali velmi dobře. Jenže jako u 

většiny týmů, několikrát se nesešli v plném počtu, nedotáhli k vítězství utkání, kdy byli jasně lepší a 

bylo zle. Záchranu museli vybojovat až v posledním utkání s Kladnem. 

 

9. místo – BC Kladno – 22 bodů – zde se projevilo úplně nejvíc to, že na důležité zápasy jim chodilo 

málo hráčů. Když bylo Kladno v plné sestavě, hráli výborný fotbal, stříleli góly, bylo jich plné hřiště. 

Jenže to bylo málokdy, většinou nebyl ani hráč na střídání, některé zápasy odehráli jen ve třech 

v poli a to se zákonitě muselo někde projevit.  

 

10.  místo – KYX – 15 bodů – vloni druzí, letos v podstatě se stejným týmem poslední. Těžko říci, kde 

k tomu přišli, snad opět příliš mnoho utkání bez hráčů na střídání, chyběl stabilní brankář nebo i 

smůla v koncovce. Tak snad zase napřesrok. 

 

Hodnocení 2. ligy:  

 

Tato soutěž byla úplně jiná, než liga první. Nováček Dřeváci do ní vlétli jako uragán a byli dlouho 

k nezastavení. K nim se přidala Adria B a ostatní týmy při vší ústě byli jen ti druzí. Ale i zde byla vidět 

velmi kvalitní utkání a nebylo jich zase tak málo. 

 

Jednotlivé týmy: 

 

1. místo – Dřeváci – 49 bodů – nováček, se kterým si dokázala poradit jen Adria B v plné síle. Skvělá 

technika hráčů, všichni včetně brankáře jsou nebezpeční střelci, krásně se na sálovku v jejich podání 

koukalo. Zasloužený titul hned v první sezóně mezi sálovkáři. 

Blahopřejeme. 

 

2. místo – Adria B – 43 bodů – jediný tým, který dokázal mít aktivní bilanci s Dřeváky, kterým sebral 

jediné body, který mistr ztratil. Jenže Adria se nevyvarovala ztrát s týmy, se kterými teoreticky 

ztrácet neměla a přestože má mezi sebou krále střelců Honzu Kadlece, jeho střelecký um nemůže 

nahradit bezstarostnou hru týmu směrem dozadu. 

 



 

 

3. místo – Jumbo Electric – 33 bodů – to byla doba, než se Jumbo opět prosadilo mezi elitu. Pomohl 

příchod mladých rychlých kluků, vedle kterých pookřáli i „staří psi“ a dostavil se i trochu nečekaný 

úspěch v podobě medaile. Jen tak dál. 

 

4. místo – Traktor Praha – 31 bodů – co je platné, že jako jeden z mála týmů dokázal zatopit Dřevákům, 

když pak nedokázal zopakovat výkon proti jinému týmu, který je pak připravil o body, které 

v závěrečném účtování tolik chyběly. 

 

5. místo – RSC Modřany – 24 bodů – opět pohodový bezstarostný tým, který uměl potrápit favority, ale 

ztratit utkání, kde měl vyhrát. A to ho stálo lepší umístění. Prostě příliš mnoho chyb ve hře dozadu. 

 

6. místo – AGSS Přírodní Vědy – 21 bodů – málo naplat, výsledky nemůže dělat jen jeden hráč a když 

není k dispozici, tak body nejsou. A když se pak zranil brankář, tak to už na lepší umístění nebylo. 

 

7. místo – LFC – 18 bodů – tým se musel celou sezónu obejít bez klíčového hráče, pak se zranil brankář 

a do brány šel do té doby jeden z mála produktivních hráčů, tak se lepší výsledek nedal udělat. Týmu 

moc chyběl tahoun a střelec. 

 

8. místo – Zeppelíni – 18 bodů – trochu málo na mužstvo, ve kterém je docela dost mladých bojovných 

hráčů, jenže ti dost často chyběli a tím dostala za uši i jejich hra. Nejsou góly, nejsou ani body. 

 

9. místo – Judr. Brouk Pytlík – 16 bodů – tým se po roční odmlce opět vrátil do soutěže v trochu 

obměněné sestavě a přestávka byla bohužel znát více než se čekalo.  Hlavně chyběly góly Dušana 

Merty, který byl dříve schopen body týmu doslova vystřílet. 

 
10.  místo – Dilema – 9 bodů – hoří obrana, to je vidět i v počtu obdržených gólů a když většinu soutěže 

odehraje tým bez střídání, musí se to na výsledku zákonitě projevit. 

 

 

ALL STARS 2. LIGY :     ALL STARS 1. LIGY: 

 

Příbrský   Jaroslav – Dřeváci Hotový Ivo - TFC Netopýr 

Kejha       Jan          - LFC Šplíchal Pavel - J.R. Club 

Kadlec Jan - Adria  „B“ Trš Lukáš          - SG Metro 

Světlík David - Dřeváci Němec Láďa     - TFC Netopýr 

Smied Filip - Dřeváci Linek Adam     - TFC Netopýr 

Vlasák Tomáš - Dřeváci Augustin Jan    - HFC Kobylisy 

Dušek David - Dřeváci Fiala Lukáš        - HFC Kobylisy 

Svatek Jakub - Adria „B“ Špánek Jaroslav - Master 

Němeček Petr - Jumbo Leibl Jan             - J.R. Club 

Žitný Ondřej - Přírodní vědy  Kalous Láďa       - LOKO 

 


